
 
 

1 
 

VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR FÖRENINGEN INDUSTRIHISTORIA I SKÅNE 2024 

Årsmötet 
Föreningens årsmöte hölls den 27 februari på Arkivcentrum Syd i Lund. Efter årsmötets 

förhandlingar och paus med förtäring lyssnade vi till Anders Ödmans föredrag om 800 år av 

kvarnstensproduktion i Ringsjötrakten. Vi var 25 medlemmar som samlats till årsmötet och 

den nya styrelsen blev vald enligt valberedningens förslag. Vi tackade av Göran Hansson och 

Gabriella Jansson som lämnade styrelsen efter många års värdefullt uppdrag som sekreterare 

och kassör. Matts Wiberg valdes in som ny kassör och rollen som sekreterare blev vakant och 

har under året alternerat mellan Hanna Ottosson och Christian Kindblad. 
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Styrelsemöten 

Styrelsen har under 2024 sammanträtt vid åtta tillfällen, samtliga protokollförda styrelsemöten 

samt ett konstituerande möte efter årsmötet. Vid fem tillfällen har vi haft styrelsemöte digitalt 

via Teams, vid tre tillfällen har styrelsen träffats på plats.. 
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Medlemmar 

Under året har vi varit 73 betalande medlemmar, det är en minskning jämfört med 2023 då vi 

var 103 medlemmar i föreningen. Medlemsantalet har varierat mellan ungefär 70 och 100 

medlemmar de senaste sex åren. Medlemsavgiften för 2024 var oförändrad 150 kronor per år 

för ordinarie medlem, 75 kr för studerande och 500 kr för företag och föreningar. 

Ekonomi 

Föreningens intäkter kommer huvudsakligen från medlemsavgifter, som vissa år kan 

kompletteras med studiebesöksavgifter från deltagare som inte är medlemmar. Årets löpande 

utgifter har varit för webbplats, administration och utgifter i samband med årsmötet och annan 

programverksamhet. Årets resultat blev en förlust på 8424 kr och föreningens kassabehållning 

var 38 145 kr vid årets slut. I övrigt hänvisas till föreningens bokslut för 2024. 

Webbplats, facebook och medlemsbrev 

Föreningens webbplats, https://industrihistoriaiskane.se, hade under året drygt 6000 besökare, 

med ett genomsnitt på ungefär 500 besökare per månad. Det är flest besökare från Skåne men 

statistiken visar att även i Stockholm, Västra Götaland, och i Oregon har vi besökare till 

hemsidan.   

 

Anders Ödmans föredrag om 800 år av kvarnstensproduktion i Ringsjötrakten spelades in och 

lades till Föreningens filmsamling på IHS Play. Bildsamlingar från föreningens olika 

studiebesök har publicerats på hemsidan.  

 

Föreningens Facebook har haft löpande publiceringar under året, bland annat avisering om 

kommande aktiviteter och andra tips som kan intressera.  

 

Det har gått ut 10 medlemsutskick under året, ett par längre medlemsbrev och därutöver 

kortare påminnelser och utskick i samband med aktuella arrangemang. 

Bokcirkel 

Föreningens bokcirkel med industrihistoriskt fokus har under året läst fyra böcker och vi har 

haft fyra träffar då vi diskuterat böckerna: 

• Bricken på Svartvik av Vibeke Olsson. 

• Älven i mig av Jeanette Hentati 

• Skörgossen av Ida Andersen 

• Tetra – historien om dynastin Rausing av Peter Andersson 

http://industrihistoriaiskane.se/
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Programverksamhet 

Under året genomfördes fem studiebesök, en stadsvandring, ett föredrag, en dagsutflykt och 

föreningen var även i år med på evenemanget Kulturnatten i Lund. 

Studiebesök 

Torsdag den 11 januari kl 15.30 fick vi en visning av visualiseringsdomen Wisdome hos 

Malmö museum. Vi var 24 medlemmar som fick uppleva och lära oss mer om denna 360-

graders domteater. Wisdome finns där hörsalen i Teknikens och Sjöfartens Hus en gång låg 

och där föreningen mötts så många gånger. 

 

Onsdag den 10 april kl 14.30 gjorde föreningen ett återbesök i Bromölla, det var 20 år sedan 

sist, och vi var 24 medlemmar som träffades i detta typiska brukssamhälle som vuxit upp runt 

Iföverken. Vi fick först en visning hos Ifö Gerberit där vi kunde följa hela processen för att 

tillverka sanitetsprodukter i porslin. Därefter var vi på en guidad visning hos Ifö 

industrimuseum som berättade mycket om Bromölla och dess historia.  

 

Tisdag den 4 juni kl 16 besökte föreningen OMotion AB i Stångby. Omotion startade 2013 

och tillverkar eldrivna trehjuliga motorcyklar. Ett tiotal medlemmar var samlade och fick höra 

berättelsen om företagets bildande och fick en genomgång av tekniken i fordonet och det gavs 

också möjlighet till provkörning.  

 

Måndag den 14 oktober kl 17 var föreningen inbjuda till ett besök hos Saturnus AB i 

Malmö. Det var 24 medlemmar samlade som fick en intressant visning av det klassiska 

företaget med en god inblick i dess historia och det bjöds även på goodiebags. 

 

Måndag den 11 november kl 16.30 besökte föreningen Gambro/Baxter i Lund, vi var 32 

medlemmar samlade som fick en guidad visning i utställningen och en presentation om 

företagets historia och vad som händer nu. Det anrika företaget som under hösten avvecklade 

sin verksamhet i Lund hade byggt upp en utställning om företagets 60-åriga historia. 

Föredrag 

Måndag 4 november kl 18 var vi inbjudna av föreningen bakom museispårvägen i Malmö till 

deras lokaler i den gamla Bulltoftahangaren i Malmö. Vi var 20 medlemmar samlade som 

fick höra om Malmö Stads Spårvägar från starten med hästspårvagnar fram till 

nedläggningen av den sista linje 4. Vi fick också höra om den återuppståndna museitrafiken 

och om allt arbete som finns på plats i hangaren med att bevara de gamla spårvagnarna.  

Dagsutflykt 

Lördag dem 18 maj kl 10 var det dags för en heldagsexkursion med flera stopp bland annat i 

torvbrytningens industrispår i norra Skånes gränstrakter. Vi utgick från Killebergs 

Kettingfabrik där vi fick guidning och visning av den gamla men fullt fungerande remdrivna 

maskinparken. Därefter blev det stopp vid Fälhults torvströfabrik, sedan länge nedlagd, men 

med lämningar som med våra guiders hjälp kunde berätta om den produktion som en gång 
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fanns. Nästa stopp i Stränghult där vi bjöds på fika och bland annat fick höra om och se på 

lokstallet byggt av tovtegel. Nästa stopp var i pågående torvproduktion i Sånnaböke mosse 

där Unitorv har en stor täkt för skörd av blocktorv. Vi var 17 medlemmar på exkursionen och 

våra torventusiaster och tillika utflyktsplanerare, Elisabet och Sven-Eve Johansson, höll 

skickligt ihop gänget och guidade oss runt. 

Stadsvandring 

Fredag den 23 augusti kl 16.30 började vi höstterminen med en stadsvandring i Rörsjöstaden 

i Malmö. Vi var ett tjugotal medlemmar som samlats för en guidning runt Rörsjöstaden 

tillsammans med vår styrelseledamot och luttrade guide Christian Kindblad. 

Evenemang 

Lördag den 21 september kl 14-19 deltog föreningen på Kulturnatten i Lund och denna 

gång fanns vi med utställning och bokbord inne i Stadshallen. Det var femte gången som vi 

fick möjlighet att presentera föreningen på Kulturnatten med industrihistoriskt bildspel, 

utställning och fika. Det blev några väl fyllda timmar med inspirerande samtal om vår 

verksamhet med nya och gamla medlemmar och en hel del andra nyfikna också. 
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BOKSLUT 

        

för Föreningen för Industrihistoria i Skåne 
Organisationsnummer 846502-4019 

        

  20240101-20241231   

        

Inkomster       

        

Medlemsavgifter   8 700 

Deltagaravgifter   0 

Utflykt ej medlem, deltagaravgifter   0 

Bidrag     0 

Övrigt     0 

        

Summa inkomster:     8 700 

        

        

Utgifter       

        

Årsmöte     3 053 

Avgifter, bank     1 200 

Hemsida/ Webhotell     1 759 

Utlägg styrelsen     1 269 

Teams     840 

Hyra lokaler     260 

IHS pris     2 884 

Avgifter, utflykter     2 833 

Övrigt     3 026 

        

Summa utgifter:     17 124 

        

        

Årets förlust     -8 424 

        

Ingående saldo      46 569 

        

Utgående saldo      38 145 

        



 
 

6 
 

 
  

Lund den 25 mars 2025 
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Hanna Ottosson 
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Vi revisorer har tagit del av verksamhetsberättelsen med tillhörande bokslut för 2024 

 

  

 

 

Maria Wallin Carl Bergendorff 

 

 
 


